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Uppdrag att genomföra uppföljning av unga utan gymnasieutbildning 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Statistiska centralbyrån att genomföra en 
uppföljning av etableringsprocessen bland ungdomar som inte har 
påbörjat eller har avbrutit en gymnasieutbildning. Uppföljningen ska 
genomföras med användande av webbenkät och telefonintervjuer, dvs. i 
enlighet med alternativ 3 i Statistiska centralbyråns skrivelse Uppdrag att 
genomföra utvecklingsarbete – Uppföljning av etableringsprocessen 
bland ungdomar som inte har påbörjat eller avbrutit gymnasieutbildning, 
Statistiska centralbyråns dnr 2014/742 (U 2014/3410/UC).  
 
Statistiska centralbyrån får för uppdragets genomförande använda 
2 000 000 kronor under 2014. Av kostnaderna ska 500 000 kronor belasta 
det inom utgiftsområde 17 Kultur, medier, trossamfund och fritid upp-
förda anslaget 12:2 Bidrag till nationell och internationell ungdomsverk-
samhet, anslagsposten 11 som disponeras av Kammarkollegiet. Vidare ska 
500 000 kronor av kostnaderna belasta det inom utgiftsområde 16 
Utbildning och universitetsforskning uppförda anslaget 4:4 Utvecklings-
arbete inom områdena utbildning och forskning, anslagsposten 3 som 
disponeras av Kammarkollegiet. Vidare ska 1 000 000 kronor belasta det 
inom samma utgiftsområde uppförda anslaget 1:13 Utveckling av vuxen-
utbildning m.m., anslagsposten 3 som disponeras av Kammarkollegiet. 
Kammarkollegiet ska efter Statistiska centralbyråns rekvisitioner utbetala 
dessa medel. Rekvisitioner ska göras senast den 1 oktober 2014.  
 
Statistiska centralbyrån ska senast den 15 oktober 2015 till Regerings-
kansliet (Utbildningsdepartementet) lämna en lägesrapport. Statistiska 
centralbyrån ska vidare senast den 31 mars 2016 i en slutrapport till 
Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) redovisa resultatet av 
undersökningen inklusive en registerstudie.  
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Vidare ska Statistiska centralbyrån senast den 31 mars 2015 lämna en 
ekonomisk redovisning över använda medel till Kammarkollegiet och 
Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet). Medel som inte har 
utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2015. 
Återbetalning och redovisning ska hänvisa till det diarienummer som 
detta ärende har.  

Ärendet 

I betänkandet Unga som varken arbetar eller studerar – Statistik, stöd 
och samverkan (SOU 2013:74) konstaterade utredaren att de s.k. 
gymnasieuppföljningarna bör utökas till att även avse ungdomar som 
avbrutit eller aldrig påbörjat en gymnasieutbildning. Det material som tas 
fram genom en sådan utökad uppföljning kan bl.a. ligga till grund för 
bedömningar av dessa ungdomsgruppers behov av vuxenutbildning.  
 
Statistiska centralbyrån har i skrivelsen Uppdrag att genomföra utveck-
lingsarbete – Uppföljning av etableringsprocessen bland ungdomar som 
inte har påbörjat eller avbrutit gymnasieutbildning, redovisat hur upp-
följning av etableringsprocessen i denna grupp ungdomar kan genom-
föras, inklusive hur population, ram, urval, bearbetning samt datain-
samling bör utformas för att kunna tillgodose behovet av information 
om den aktuella ungdomsgruppen. I skrivelsen redovisas tre olika alter-
nativ för uppföljningens genomförande, varvid alternativ tre bygger på 
en kombination av webbenkät och telefonintervjuer. Detta alternativ 
förordas av Statistiska centralbyrån eftersom kombinationen av olika 
metoder kan begränsa bortfallet i uppföljningen.  
 
Regeringen avser att avsätta ytterligare 2 500 000 kronor för uppdragets 
genomförande under 2015 och 2016 under förutsättning att riksdagen 
anvisar medel.  
 
På regeringens vägnar  
 
 
Maria Arnholm 
 
      Gudrun Dahlberg 
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